Российская Федерация

Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии
по реализации мероприятий по предоставлению выплаты
на приобретение благоустроенного жилого помещения
в собственность или для полного погашения предоставленного
на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору,
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой,
лицам из числа детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с законами Брянской области от 21.12.1996 г. №159-ФЗ «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», от 29.12.2012 г. № 107-3 «Об отдельных
вопросах обеспечения дополнительных гарантий прав на имущество и жилое
помещение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их
числа в Брянской области», от 02.12.2011 г. № 124-3 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по
обеспечению дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Брянской
области от 28.07.2023 г. № 341-п «Об утверждении Правил предоставления выплаты
на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для
полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита
(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом
Дятьковского муниципального района Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по реализации
мероприятий по предоставлению выплаты на приобретение благоустроенного
жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на
приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства
заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам из числа детей -  сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей (приложение 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по реализации мероприятий
по предоставлению выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения
в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение
жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по
которому обеспечены ипотекой, лицам из числа детей -  сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Дяя (.конского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава адм и 11 истраци и

Н. А. Вазясва-
3 70 78 £  '-у

• п
П. В. Валяев

Приложение 1

Положение о межведомственной комиссии по реализации мероприятий по
предоставлению выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в

собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение
жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по

которому обеспечены ипотекой, лицам из числа детей -  сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

Общие положения

Межведомственная комиссия по реализации мероприятий по предоставлению
выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для
полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа)
по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам из числа
детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - Комиссия), является
постоянно действующим коллегиальным органом администрации Дятьковского района
(далее - Администрация), который создается в целях решения вопросов, связанных с
предоставлением выплат лицам из числа детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, включенным в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые
подлежат обеспечению жилыми помещениями, для однократного получения за счет
средств областного бюджета Брянской области выплаты для приобретения жилого
помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение
жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому
обеспечены ипотекой.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, указами
Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, законами
Брянской области, постановлениями и распоряжениями администрации Дятьковского
района, настоящим Положением.

Компетенция Комиссии

На основании предоставленных заявлений и прилагаемых к ним документов
Комиссия рассматривает и принимает решения по вопросам:
предоставления выплаты или отказе в предоставлении выплаты в соответствии с
утвержденными постановлением правительства Брянской области от 28.07.2023 г. № 341-п
правилами предоставления выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения
в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого
помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены
ипотекой, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

организации проведения проверки соответствия жилого помещения,
приобретаемого с использованием средств областного бюджета Брянской области,
требованиям к жилым помещениям, указанным в пункте 19 Правил предоставления
выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для
полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа)

по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденных постановлением
Правительства Брянской области от 28.07.2023 № 341-п.

Права Комиссии

В пределах своих полномочий Комиссия:
рассматривает заявления по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

При рассмотрении вопросов, отнесенных к ее компетенции, Комиссия имеет право:
- принять положительное решение по вынесенному вопросу;
- вынести мотивированный отказ в удовлетворении просьбы (требования) заявителя;
- направлять официальные запросы в органы, осуществляющие государственную
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, органы здравоохранения,
правоохранительные органы, органы опеки и попечительства и другие органы и
организации;
- проводить обследование жилых помещений, приобретаемых с использованием средств
областного бюджета Брянской области;
- запрашивать от заявителей документы, предоставление которых предусмотрено
действующим законодательством, для полного и всестороннего рассмотрения вопросов,
входящих в компетенцию Комиссии.

Состав и порядок работы Комиссии

Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации.
В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя,

секретарь и не менее трех членов Комиссии.
В состав Комиссии входят должностные лица Администрации, представители

департаментов: строительства Брянской области, социальной политики и занятости
населения, топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства,
государственной строительной инспекции Брянской области, государственной жилищной
инспекции Брянской области, по согласованию.

Возглавляет Комиссию глава администрации Дятьковского района.
Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся в

очной форме. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости (при поступлении
обращений заявителей) и считаются правомочными, если на них присутствует не менее
половины членов Комиссии.

Дату, время и место проведения заседания Комиссии определяет председатель
Комиссии.

О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Комиссии
должны быть проинформированы не позднее, чем за два дня до даты его проведения
секретарем Комиссии.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих
на заседании членов Комиссии. При равном исходе голосования голос председателя
Комиссии является решающим.

На заседании Комиссии ведется протокол, в котором указываются номер протокола,
наименование Комиссии, дата, присутствующие члены Комиссии, повестка дня, краткое

содержание рассматриваемых вопросов, принятые по ним решения, особые мнения членов
Комиссии по конкретным рассматриваемым вопросам.

Протокол заседания подписывается всеми присутствующими на заседании членами
Комиссии собственноручно и хранится в отделе опеки и попечительства администрации
Дятьковского района.

Заключительные положения
Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.

Приложение 2

Состав межведомственной комиссии по реализации мероприятий по предоставлению выплаты на
приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения

предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства
заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам из числа детей -  сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Председатель Комиссии:

Валяев Павел Валерьевич -  глава администрации Дятьковского района

Заместитель председателя Комиссии:

Миронов Игорь Николаевич -  первый заместитель главы администрации Дятьковского района

Секретарь Комиссии:

Дерюгина Ольга Анатольевна — старший инспектор отдела юридической и кадровой работы администрации
Дятьковского района

Члены Комиссии:

Титенко Сергей Степанович -  советник отдела обеспечения жильем отдельных категорий граждан департамента
строительства Брянской области (по согласованию);

Гришков Максим Александрович -  заместитель директора департамента ТЭК и ЖКХ Брянской области (по
согласованию);

Голубев Владислав Владимирович -  заместитель начальника отдела государственного строительного надзора
государственной строительной инспекции Брянской области (по согласованию);

Потапкина Анастасия Васильевна -  начальник отдела инспекционной работы, надзора и мониторинга жилищного
фонда государственной жилищной инспекции Брянской области (по согласованию);

Павлова Наталья Геннадьевна -  главный консультант отдела по опеке и попечительству департамента социальной
политики и занятости населения Брянской области (по согласованию);

Костина Людмила Ивановна -  заместитель главы администрации Дятьковского района;

Морозкин Сергей Александрович -  заместитель главы администрации Дятьковского района;

Жилин Александр Евгеньевич -  председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и архитектуре
администрации Дятьковского района;

Макеева Наталья Николаевна -  начальник отдела юридической и кадровой работы администрации Дятьковского
района;

Морозкина Елена Викторовна -  начальник отдела строительства, транспорта, энергоснабжения, жилищно -
коммунального хозяйства администрации Дятьковского района;

Валяева Наталья Афанасьевна -  начальник отдела опеки и попечительства администрации Дятьковского района;

Сироткина Елена Васильевна — главный специалист отдела опеки и попечительства администрации
Дятьковского района